iiij *Quod de fructu uiridi non delur aliquod jus.*—Item damus et concedimus ac etiam indulgemus uobis et uestris successoribus, quod de aliquo fructu uiridi qui uendatur in cistellis non petatur uel accipiatur aliquod jus, nec nos uel nostri aut nostri officiales inde jus aliquod petere ualeamus; sed de omnibus fructus siccis qui uendentur accipiatur jus quod est actenus consuetum.

iiij *Quod guaytam ciuitatis faciant probi homines.*—Concedentes etiam et dantes uobis ac perpetuo statuentes quod guaytam ciuitatis Majoricarum faciant et teneantur facere probi homines et habitatores ciuitatis predicte; ita quod uicarius noster, uel quem uoluerit loco sui, possit interesse et intersit ipsi gayte si uoluerit interesse; et nos nec nostri successores uel uicarius aut alii officiales nostri ipsam gaytam alicui uel aliquibus non donemus uel uendamus nec dare uel uendere ualeamus, nec uos similiter ipsam dare uel uendere ualeatis.

v *Quod aliquis non capiatur pro querimonia dum satisfacere uoluerit, nisi pro crimine lese majestatis.*—Item concedimus et damus uobis et uestris in perpetuum quod ab omni homine de quo querimonia habebitur siue fiet recipiatur satisfactio seu fidantia de directo iuxta querimoniae quantitatem; et quod non capiatur aliquis pro querimonia alicujus dum satisfacere uoluerit uel dare fidantiam et satisfactio de directo ut dictum est, excepto quam pro crimine lese majestatis, uel si de morte fuerit accusatus uel conuentus aut denunciatus.

vj *Quod questio per bajulum uel uicarium contra aliquem mota terminetur infra .xl. dies.*—Statuimus etiam per nos et nostros quod si uicarius uel bajulus aut aliis officiales uel locum tenentes nostrum seu nostrorum successorum mouebunt contra aliquem questionem aliquam uel demandam ciuilem uel criminalem, ipsa questio seu questiones terminentur infra quadraginta dies a die questionis mote, nisi ratione testium longinquorum seu remotorum oporteret eam causam prorogari; que prorogatio fiat secundum locorum distantiam ubi testes fuerint.

vij *Quod examinationi ipsius questionis intersint probi homines.*—Concedentes uobis et statuentes quod intersint examinatione ipsius questionis probi homines Majoricarum qui non sint de parte, ut in aliis causis consueuerunt actenus interesse.

viii *Quod secundarius dominus possit pignorarare pro censu et extrahere portas.*—Item concedimus uobis et uestris et statuimus in perpetuum quod

que quant alcu uendra blat a altre, e mesurat lo dit blat al comprador alcuna quantitat de blat romandra en gir de la quartera on se mesurara, tot aquel blat lo qual complit e pagat son dret al comprador romandra en gir o el contorn de la quartera la on sera mesurat sia daquel quil dit blat haura uenut, e nos nels nostres ne batles ne officiales nostres ne compradores de la quartera nostra aquel blat romanent en gir o el contorn de la quartera retinir no puscam; pagat empero a nos e als nostres lo dret nostre ol mesuratge acostumat.